Casa

Gab. R

Est.

Tab. 4

N.º 21

R

4

21

Coimbra

OFFICIUM
Hebdomadae Sanctae.

secundum consuetudinem
sanctae Romanae ecclesiae.

a Dominica oliuarum vsq. ad
diem Pasche.

44925

CONIMBRICAE.

Apud Ioannem Barrerium.

21562. 1512

Dominica

DOMINICA PALMARVM

tertia & sexta aliquāto maturius solito decantata: seu aliter dicta: & oliuarum ramusculis super altare præparatis: sacerdos induit⁹ pluuiali albo, vna cū ministris, & ceroferarijs, e sacrario pcedit, & cū ad altare peruenerit añam intonat.

Asperges me dñe. Finitaq; aspsiõe aquę benedictę more solito: mox sublequens añā à choro decātatis.

Hosanna filio Dauid: benedict⁹ qui venit in nomine dñi: o rex israel hosanna in excelsis. *Qua decantata sacerdos dicit.* Dñs vobiscū. *Rel.* Et cū spū tuo. Oremus.

Hęc oratio in tono orationum missę cantatur. Oratio.

Deus quę diligere, & amare, iustitia est: ineffabilis gratiæ tuę dona in nobis multiplicata: & qui fecisti nos in morte finis tui sperare, quę credimus: fac nos eodem resurgēte peruenire,

quo tendimus. Qui tecum uiuit & regnat in vnitate eiusdem spiritus sancti Deus. Per omnia secula.

Subscripta lectio citatur in tono epistole ferialis à subdiacono.

Lectio libri. Exodi.

IN diebus illis: Venerunt filij Israel in Elim: vbi erant duodecim fontes aquarū, & septuaginta palmarū: & castramentati sunt iuxta aquas. Profectique sunt de Elim: & venit omnis multitudo filiorū Israel in desertum Sin: quod est inter Elim & Sinai: quintodecimo die mensis secundi: postquam egressi sunt de terra Ægypti. Et murmurauit omnis congregatio filiorum Israel contra Moysen & Aaron in solitudine: dixerūtque ad eos filij Israel. Vtinam mortui essemus per manum dñi in terra Ægypti: quando sedebamus super ollas carniū: & comedebamus panem in saturitate? Cur induxistis nos in desertum istud: vt occideretis omnem multitudinem in fine fame? Dixit autem dominus ad Moysen. Ecce

dominica

ego pluam vobis panē de cœlo.
Egrediatur popul⁹, & colligat quę
sufficiunt per singulos dies: vt tē-
tem eum: vtrum ambulet in lege
mea an non. Die autem sexto pa-
rent quod inferant: & sit duplum
quam colligere solebant per singu-
los dies. Dixeruntq; Moyſes & Aa-
ron ad omnes filios Israel, Vespere
ſcietis quod domin⁹ eduxerit vos
de terra Ægypti: & mane videbitis
gloriā eius. *Deinde cantatur per
gradua. Resp.* Collegerunt ponti-
ficēs & pharisei concilium: & dice-
bant: quid facimus, quia hic homo
multa ſigna facit: ſi dimittimus eū
ſic, omnes credent in eum: Ne for-
te veniant Romani, & tollant no-
ſtrum locum & gentē. *Ver.* Vnus
autē ex illis Cayphas nomine, cum
eſſet pontifex anni illius prophe-
tauit, dicēs: Expedi vobis: vt vn⁹
homo moriatur pro populo, & nō
tota gens pereat. Ab illo ergo die
cogitauerunt interficere eum di-
centes. Ne for. *Vel aliu I. Resp.* In
monte oliueti orauit ad patrem: pa-
ter ſi fieri poteſt, tranſeat à me ca-

lix iste. Spiritus quidē promptus
est: caro autem infirma: fiat volū-
tas tua. *Verf.* Vigilate & orate:
vt non intretis in tentationem.

Spiritus quidem. *Postea cantatur
euangeliū in tono quadragesima
li, sine luminaribus & incenso.*

*Sequentia sancti euangelij secun-
dum Mattheum.*

In illo tempore: Cum appropin-
quasset Iesus hierosolymis: & ve-
nisset Bethphage ad montē oli-
ueti: tunc misit duos discipulos su-
os, dicens eis. Ite in castellum quod
cōtra vos est: & statim inuenietis
asinam alligatam & pullum cum
ea: soluite & adducite mihi. Et si
quis vobis aliquid dixerit: dicite
quia dominus his opus habet: &
confestim dimittet eos. Hoc autē
totum factum est: vt adimplere-
tur quod dictum est per Prophetā
dicentem. Dicite filiæ Sion: ecce
rex tuus venit tibi mansuetus: se-
dens super asinam & pullum: filiū
subiugalis. Euntes autem discipuli
fecerunt sicut p̄ceperat illis, Ie-
sus. Et adduxerunt asinam & pul-

Dom:inica

ram: & imposuerunt super eos vestimēta sua: & eum desuper sedere fecerunt. Plurima autē turba strauerunt vestimenta sua in via. Alij autem cēdebant ramos de arboribus & sternebant in via. Turbę autem, quę præcedebant, & quę sequebantur, clamabant dicentes. **Olanna filio David: benedi&sup9 qui venit in nomine domini. Deinde oliuarū rami benedicuntur. Tunc sacerdos dicit. Dominus vobiscū. Et non vertit se ad chorum vt sit in missa. Oremus.**

AVge fidē in te sperantiū Deus: & supplicum preces clemēter exaudi: vt veniat super nos multiplex misericordia tua. Bene **†**dicantur & hi palmites oliuarū: & sicut in figura ecclesię multiplicasti Noe egrediētem de arca: & Moysen exeuntē de Ægypto cū filiis Israel, ita & nos portantes palmas & ramos oliuarū, bonis actib9 occurramus obuiā Christo: & periplum in gaudium introeamus eternum. Qui tecum viuit & regnat in vnitatē spiritus sancti Deus.

Hic mutat vocem in tono præfationis ferialis. Per omnia sæcula sæculorū. *Resp. Amē. Ver. Dñs vobiscū. Ref. Et cū spiritu tuo. Ver. Sursum corda. Resp. Habemus ad dominum. Ver. Gratias agamus domino Deo nostro. Ref. Dignum & iustum est. Ver. Vere dignū & iustum est: æquum & salutare: nos tibi semper & vbiq; gratias agere, domine sancte, pater omnipotēs, eterne Deus: qui gloriaris in consilio sanctorum tuorum: tibi enim seruiunt creaturæ tuæ: quia te solum auctorē, & Deum cognoscūt. Et omnis facturā tua te collaudat: & benedicūt te sancti tui. Quia illud magnū vnigeniti tui nomē corā regibus & potestatibus huius sæculi, libera voce cōfitentur. Cui assistūt angeli & archāgeli: throni & dominationes. Cūque omni militia cœlestis exercitus. hūmū glorię tuę concinūt: sine fine dicētes.*

Cantatur à choro in tono feriali.
 Sanctus, Sanctus, Sanctus, domin⁹
 Deus sabaoth. Pleni sunt cœli &
 terra gloria tua, olāna in excelsis.

Dominica

Benedicti⁹ qui venit in nomine do-
mini, osanna in excelsis. **Deinde.**

Ve Dominus vobiscum. **Ref.** Et
cum spiritu tuo. **Oremus.**

PEtimus domine sãe: pater om-
nipotens: æterne Deus: vt hanc
creaturam oliuæ, quã ex ligni ma-
teria prodire iussisti: quãque colu-
ba rediẽs ad arcam proprio pertu-
lit ore: bene† dicere: & sancti† fi-
care digneris: vt quicunq̃ue ex ea
acceperint: accipiant sibi ad pro-
tectionẽ animæ & corporis: fiatq;
domine nostræ salutis remedium:
tuęque gratiæ sacramentum. Per
Christum de minum nostrum. **Ref.**
Amen. **Oremus.**

DEus qui dispersa cõgregas,
& cõgregata cõseruas: qui
populis obuiã Iesu ramos
portãtib⁹ bñdixisti: bene† dic etiã
& hos ramos palmæ & oliuę: quos
tui famuli ad honorẽ nominis tui
fideliter suscipiant: vt in quem-
cunq̃ue locum introducti fuerit:
tuam benedictionem habitatores
loci illius consequantur: & omni
aduersitate effugata: dextera tua

protegat: quos redemit Iesus Chri-
 stus filius tuus dominus noster: qui
 tecum vivit & regnat in unitate
 spiritus sancti Deus, per omnia se-
 cula seculorum. *Ref. Amē. Oremus.*

DEUS qui miro dispositionis or-
 dine: ex rebus etiam insensibi-
 libus dispensationem nostræ salu-
 tis ostendere voluisti: da quęsumus:
 ut devota tuorum turma fidelium
 salubriter intelligat: quicquid my-
 stice designatur in factis: quę hodie
 cœlesti lumine afflata: & redē-
 ptori obviam procedens: palmarū
 atq; oliuarum ramos vestigijs eius
 subtrahit. Palmarum ergo rami,
 de mortis principe triumphos ex-
 pectant: furculi vero oliuarum: spi-
 ritualem vactionē aduenisse quo-
 dammodo clamāt. Intellexit eni-
 iam tunc illa beata hominum mul-
 tudo præfigurari: quia redēptor
 noster humanis condolens mise-
 rijs, pro totius mundi vita, cū mor-
 tis principe esset pugnaturus: ac
 moriendo triumphaturus. Et ideo
 talia obseques administrait: quę
 in illo, & triumphos victorię: &

Dominica

miseri cordiæ pinguedinem de-
clarent. Quod nos quoq; plena fide
& factum, & significatum retinen-
tes: te dñe sancte: pater omni-
potes: eterne Deus: per eundē do-
minum nostrum Iesum Christum sup-
pliciter exoramus, vt in ipso, atq;ue
per ipsum: cuius nos membra fieri
voluisti, de mortis imperio victo-
riam reportātes: ipsius gloriosę re-
surre-ctionis participes esse merea-
mur. Qui tecum vi-uit & regnat in
vnitate spiritus sancti Deus: per
omnia secula seculorū. **Oremus.**

DEus qui per oliuę ramū, pacem
terris: columbā nunciare volu-
isti: præsta quæsumus: vt hos oliuę,
ceterarumq; arborū ramos: cœle-
sti bene ✠ dictione sanctifices: vt
cuncto populo tuo proficiant ad sa-
lutem. Per Christum dominū no-
strum. **Resp.** Amen. **Oremus.**

Bene ✠ dic quæsumus dñe hos
palmarum seu oliuarum ramos:
& præsta: vt quod populus tuus
tua veneratione hodierna die cor-
poraliter agit, hoc spiritualiter sū-
ma deuotione perficiat: de hoste

victoriam reportando: & opus misericordiae summopere diligendo. Per dominum nostrum Iesum Christum filium. *Hic rami asperguntur aqua benedicta cum ana. Asperges me domine, &c. sine cantu & sine psalmo, & incensantur. Deinde dicit sacerdos. Dñs vobiscum. Resp. Et cū spiritu tuo. Oremus.*

DEus, qui filium tuum dominum nostrum Iesum Christum pro salute nostra in hunc mundum misisti. vt se humiliaret ad nos: & nos reuocaret ad te: cui etiam dum Hierusalem veniret: vt adimpleret scripturas: credentium populorum turba: fidelissima deuotione vestimenta sua cum ramis palmarum in via sternebant: praestamus: vt illi viam fidei praeparemus: de qua remoto lapide offensionis, & petra scandali: frondeant apud te opera nostra, iustitiae ramis: vt eius vestigia sequi mereamur. Qui tecum viuit & regnat in vnitate spiritus sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. Amen.

Diaco. nus & subdiaco. n. primus.

Dominica

ac ceteri ministri altaris : deinde monachi, & primo, qui prouectioris ætatis seu dignitatis sunt : reuerter capite discooperto, bini accedentes ad altare: accipiunt à sacerdote ramos oliuarum. Interea à choro cantatur: *W. aña.* Pueri hebreorum, portantes ramos oliuarum, obuiauerunt domino, clamantes, & dicentes, osanna in excelsis.

Alia aña. Pueri hebreorum, vestimenta prosternebant in via: & clamabant dicentes: osanna filio David: benedictus qui venit in nomine domini. *Quæ si non sufficiant, repetatur quousque ramorum distributio finatur.* Deinde dicit sacerdos. Dominus vobiscum. *Resp.*

Et cum spiritu tuo.

Oremus.

O Mps sempiterne Deus : qui dñm nostrum Iesum Christum die azimorum super pallium asine sedere fecisti, & turbas populorum vestimenta vel ramos arborum in via sternere, & osanna decantare in laudem ipsius docuisti: da quesumus: vt illorum innocentiam imitari possimus: & eo-

rum meritum cōsequi mereamur:
 Per eundem Christum dominum
 nostrum. *Postea fit processio, & cā-*
tantur antiphonę subscriptę cu-
uſque redeunt ad ecclesiam. Ana.

Quum appropinquaret dōminus
 Ierolōymam, misit duos ex disci-
 pulis suis dicens: ite in castellum
 quod contra vos est: & inuenietis
 pullum alinę alligatum: super quē
 nullus hominum sedit: soluite, &
 adducite mihi. Si quis vos interro-
 gauerit: dicite, opus domini est. Sol-
 uentes adduxerūt ad Iesum: & im-
 posuerunt illi vestimēta sua: & se-
 dit super eum. Alij expādebant ve-
 stimēta sua in via: alij ramos de ar-
 boribus externebant: & qui seque-
 bantur clamabant: osanna, bene-
 dictus qui venit in nomine domi-
 ni: benedictum regnum patris no-
 stri David: osanna in excelsis: mi-
 serere nobis fili David. *Alia añā.*